

Salgótarján és Vidéke.

Szépirodalmi és közgazdasági hetilap. — A Polgári Kör hivatalos lapja.

Előfizetési ár:

Évesi ár	10.—	A Polgári Kör lapjai és kiegészítői részletei	6.—
Félfévesi ár	5.—	Hónaposi ár	2.—
Hónaposi ár	1.60	Félfélfévesi ár	8.—
Évesi ár 30 sz. kiadás	1.60	Hónaposi ár	1.60

Feltaláló szerkesztő

Dr. CZIGLER JAKAB

Minden a lapunkon közlő írásnak előzetesen kell megkapnia a szerkesztőnek a „Salgótarján és Vidéke” szerkesztőségétől, vagy a közlő személytől jóváhagyást.

Vidéki ujságírás.

Az ujságíró pályája a legnehézebb minden pályá között. Fáraós, idegölő, éjszakai munkát kell a szegény ujságíróknak kevés fizetésért végezniük, hogy a tisztelt közönség már az ágyban értesüljön a világ folyásáról, hogy a reggeli kávéjánál már szavazást találjon és politikust átkosoljon. De sorra kell mondanunk legalább nem vérszörnyű, a nem alvástól, nélkülözéstől kárpótolja őt az a tudás, hogy amit tesz, az az emberek érdekében teszi; találgatni vagy az általános emberiségnek, vagy a hazának tesz nagy szolgálatot. Kérdések vetődnek fel, melyeket kizárólagosan a nagyfőnök, de amelyeket mégis megválaszoltatnak, támadhat kérdésekből bizonyos a körlet terén hárs irányzatokat, kíméletlen harcot vehetnek egyes intézmények ellen és ezt a harcot senki sem fogja majd abból a szempontból bíráltni, hogy ki írta, hanem csak abból a szempontból, hogy melyik ujságban jelentek meg. Az a személy, mint olyan szerepet nem játszik és a földi egész nyugodtan alhatik, hogy valami jó eszménynek a kivételét személyi okokból meghajlítják.

Igy áll a dolog a városi, vagy mondjunk inkább hivatalos ujságíróknál. Vidéken a műkedvelő ujságíró helyzete egészen más! Mindenek előtt, akarat,

nem akarod, megdöbben, hogy ki írta ezt, vagy amint a cikket az ujságba, különösen, ha annyi merészséget is meri magának venni, hogy még valakit meg is támadott. A „múködő” meg az igazán beírja a fejedő” alá ahol semmi téren jobban nem igazolható be, mint éppen a vidéki ujságírásnál. Ha az a vidéki ujságíró, aki tulajdonképpen nem is ujságíró, hanem az általaírt valamivel jobb megfigyelő közönséggel rendelkező személy, az igazság érdekében valamit egy kicsit erősebb hangon tud beszélni, ha esetleg valamiről kezd elbeszél, akkor az azonnali társadalmi reakcióval találkozik. Minden szoron jelenlévőknek társadalmi hangja a derek, akkor az őszinteség érdekében azok vannak megvárva, akiknek az egész dologhoz semmi közük sincsen és akik egy cikket ismeretlenül esetleg jól megsejtenek érteni. Mintha az az ember, aki támad, az mindig rosszindulatú volna, mintha az nem azért támadna, hogy javítsa, hogy valaki tévedéséből eredményt érjen el. Ha ily eredményt az a közönségnek? Erre nyomon, azt sem magának kívánja ki, abból sohasem lehet semmi haszna, hanem éppen azoknak, a kiket támad. Néha például a nagyon is dicsőreklőségnek.

Az őszinteség, a barátság, a társaságban érvényes eljárás, lehetetlennek teszi a jeltársas, önkéntes támadásokat, amelyek sohasem személyeskedők és a melyekért rághat meg van az aggre-

ssió, a harag. Ha műkedvelőket kritizál és nem emeli ki, hogy ez, vagy amaz a kivétel, hanem „gyönyörűen” domborított a felszámító 5 szava szerepében, ha Pestről leereszkedett III. rangú újságíró vagy újságíró nem emeli ki és nem teszi meg kritikájában I. rangú művész, illető művésznek, akkor udvariatlan udvariatlan tévedés, ha hazafias bankettelés, az a maga nevével, hazafiaskodással, varázslat meg és mindenféle véleményét, hogy az a külföldi a közt, mikor vár és a közt, mikor pengő folyik, akkor a város nagyban hazafias, hazafiasnak tekintik, ha munkavégzésükre is, akkor bizonyosan szociális, amit ki kellene nevezni.

Egy szóval is az a vége. Ki városban az ujságíróknak nem a tárgyat, az újság, nem a megírás módját veszik tekintetbe, hanem az a személy, aki ír, aki támad és a kit a legnagyobb inkognitóra lövőket sem menti meg a felszámító. Sajnos, hogy így van, de bármilyen igazat, okosat írjon valaki, rajta személyi szempontból vizsgálják és az az az megbotkolt, mert az érdekelteknek nem látszik az íróknak hatalma, vagy a referáltság.

Legjobb tehát, ha a vidéki műkedvelő hírlapíró nem higgyen el nevével a cikket alá, legföljebb abban az esetben, ha maga maga önkéntes személyiség, hogy a tekintély erejével remél hatni. Név nélkül megjelent cikkek mindig több lehet a hatása, mind annak, amely alá név van

TÁRCZA

Igazmondások.

A leány nem egyéb, mint egy egyszerű mondat; az asszony pedig egy bővített mondat az összes jelzők és határozatokkal.

Először leányunk nem is a szemébe néz, mert alpirul, és te azt hiszed, hogy szerelmes beléd, pedig csak azért jött, mert dekreáltad, hogy a frizurája nincs rendben.

Ha szerelmes vagy, ne seled szerelmedet csak, mert mindkettőtöknek kapni a cipője.

Ha azt akarod, hogy szeretve légy a városi ideahoz barátodnak.

Ha egy leány azt mondja: „bezzajlan a mamával,” vedd tudomásul, hogy annak nincs hozomány.

Ne „nézd meg az anyját” és ne „vedd el a lányát,” hanem először szavadj a telet-

kegybe és csak aztán gondold meg, hogy kit lesz jó megadni.

Ha társalog az leányaid és a nyakbándok társalognak, az azt jelenti, hogy meg kell igazítani a nyakbándot.

„Nem mind asszony van fényűző.” Ezt modernül egy fiatalasszony, hogy kerüld az asszonyt.

Ha esteledben jól hajszálát találod, ne csúfj semmit, csak vedd felre. Talán művel a parókához felhasználtad.

Ha akadsz valaki, ki a cipőjéket ellopja, az az elcsúszkodik, mert az a bránd az elcsúszkodik és — végtére a lapot is meg kell válnivalól látni. PARDON.

Halottak napján.

Kint voltak a temetőben a halottak órájában, ahol az emberiség a közönség a frizúrával tett óta után nyugodt, csendes, ártatlan, társaságban halottak talál, ahol az emberiség álmatlanságban alvással meg semmit, csak a temető személyét olykor egy alkalmatosság a temetőre a minden dolog egyszer

egy nap, melyet az élők halottjaiknak szentelnek, mely napon mindenki a temetőben van, hogy a napot halottjaiknak sírhalmánál töltsék el.

Ezre amikor a templomban a megjelent lelkiismeret tartó istentiszteletnek vége van, mind kimegynek a temetőbe, hogy a napközben földbelet: síron: gyertyákat gyújtsanak. — Tűnnek sokan kiknek a halottak ilyen melege van eltemetve, nem lehetnek oda a sírjukhoz, azok ki egy keresztet ártat el az arra szent gyertyát és ezzel is róttak meggyújtással a távolban fekvő halottjaikkal.

Mit, szép most a temető! Mily szépek a kőszorokkal és kőszorokkal földbelettel maguk márvány sírjuk és a sok ártó gyertyával világított sírok!

Egyik sírnál egy asszony van öt éves kis leányával, az asszony a sírkereszt előtt áll a sírjához, a kis leányka a gyertyákat rakosgatja egyik helyről a másikra. — Olykor ily kérdéseket intéz anyjához: egye most édes anyám! Mit beszélnek? Szeret engem a papa meg a kis Jánoska, hogy vigyázzon a gyertyákra? Az anya meggyújtató válaszol az és a kis leány tovább rakosgatja a gyertyákat, szinte látni, hogy örül, mert új játék az a sír, mely szegény kis gyermek nem ismeri azt a nagy veszélyeket, mely ki érte, hogy anyját elragadta tőle a halál. —

Egy sír, melyet nem régen halottaknak be, egy szomorú család vezér körül, a gyertyák

Irva és az a hiszma is meg van az írójának belőle, hogy nem fogjak feltűnési vizsgázatossággal valódi, bár tessék elhinni, hogy talán ez nem is feltűnési akadémia, mert hiszen ezzel fel sem lehet tűnni, minőség a cikket minél kevesebben szokták olvasni.

A mezőgazdaság és

az általános drágaság.

[illegible][illegible][illegible]

és a víznyelők javítására alkalmasságuk lát-
ványuk.

[illegible][illegible]

drágaság idején csak úgy mint azelőtt, vagy talán még előnyösebb átlakban is, — megtalálja a maga számát.

Hirek.

Néhány szó községünk világításáról.

(88.) A Salgótarjáni Villamosági Részvénytársulat érdekes meglepetéssel szolgált a múlt hetén híveinek. Az 1907. év folyamán kibocsátott üzleti feltételeiben foglalt eredményekről 1910. január 1-től hatályon kívül helyezte és a szükséges tüzelő, kőszén és kőolajfele nyersanyag, továbbá a munkabér és különféle nyersanyag, továbbá a munkabér és gyártási költségek aránytalan áremelkedése folytán újabb áremelést helyes kiáltása.

Igy ha az ember messziről nézi az ügyet, talán megbocsiálhatja az az érelelés, meri tényleg árágabb a kénőca, a aző, női a meukabérők is emekedtek, de ha közelebből nézzük a deigot, ha megmondoljuk, hogy a villany ára hektovaz: Óránkint eddig is 8 öltör volt, hogy a társaság az új órárendszertől sem egyszerbecsúta már a fogyasztókat, hogy a társaság évről-évre mindzeteknek dacára deccitell zárja az üzleti évet, hogy a részvényesek ma már 30 koronan alul vasztolják — akkor mindjárt tudni fogjuk, hogy a villanygyar ügye nem valami jól áll.

De talán nem is kell annyira mindenfélére gondolni, csak meg kell nézni a tarjáni világot, mikor ég -- ebből azonban gyűfát kell gyújtani -- azután el kell gondolni, hogy az eddigi 8 fillér horribilis árát is emelni fogják, akkor rögtön minden megerősítő gondolkodás nélkül is megbotránkoztat az ember azon a következtetésen, hogy még a 8 filléres árat is emelni meri a társadalom.

Arról a fogyasztó közönység nem tehet, hogy a társaság olyan szerencsétlenül üzleti vállalkozásba fogott, hogy a víz és egyéb árucikkeknek emésztik meg a hasznát, de a saját hibájukat most a közönység bűnén helyrehozni, feleltetlenség. Vagy ha nem feleltetlenség, hat rossz üzleti számítás! Mert ám a saigótársaság fogyasztók túrelmének is van vége a miként eddig is akadály néhányan, akik kitették a szűreit a társaságnak, úgy újabb áremelés csak azaporítani fogja ezek számát és a társaság deficitjét. A gasoline, amelyen eddig is erős konkurrens volt, de szintén még inkább az lesz.

„Azt hiszem a társaságra az volna a legcélszerűbb, ha lehető legelőször áron átadná a gyártást a közönségnek. A közönség pedig új és praktikus berendezéseivel nem csak rendszeres világitást tudna szolgáltatni a fogyasztóknak, de még hasznát is szerezhetné magának, miként minden közönségre hasznos jelent ilyen közönségek házi kényelmébe vtele.

Mindenestre komoly mérégeket érdekel az Egy az illetékesek részéről, mert itt is mindjárt új alkalom nyílik a közéleti politikában nyilvánuló újabb irány követésére: a közüzemeknek ház: kezelésbe való átadására.

Mindenszentek. A kegyelet a legszebb ünnepünk melag, szép idő kedvezett. A temetőben igen sokan voltak, hogy elkísértsék kedveseinknek sírját meglátogatának és kiki téle tehetők ig parkodon kedvezének sírját felidézni. — A jótekonyság helyzei étkön dr. Lóvinger Rezsőné, Jónásch Antalné, Laby Gáborné ott étkék az urnák mellett és gyűjtötték a pénzt, hogy a földbeltegek szennyezőmának juttassák. A gyűjtés eredményéről jövő szombaton.

EM

Szényénél az aratok halvány sáttón, a meg-
hosszabbított farkon látni körösköré, az hosszúkás
bőrrészek mindvégig melegek halgatás
olykor aratokon fájdosan végig a farkon
mint a halot? Általánosan, hogy felel
meg kellett halni, hogy a jót kezdve kellett
kelljenek általánosan.

Mellőltük már egy vigabb csoport állományok és emberek, kik mintha azért álltak volna ki, hogy előtérbe jöjjenek a tárgyak között felismerve és kiválasztva. Minden sár előtt megállnak, minden tárgyat a dicsőítően találnak kifogásolni valót és az okos levetel magasztaltatják. Az pedig sem a halottak az emlékezők tanácsai, hanem azokra, hogy a sír mind a szűk legyen.

Sajnos, hogy itt a temetőben, ahol minden ember egyformán, legyen az gardas, szegény, egyformán porrá válik. — ahol mindentől egy kis helyet meg kell elegendni, itt sajnos csak lencs, a sir mélyén van egyformaság, egyenlőség — de fenn nincs. A gyárak em herideg, meg oda a legrosszebb helyre, a hatottak nyugod helyre sem engedni be, vinni az ő zsebe búsárat a kitűnő vagyon, ott is azon van, hogy az ő hatottjának sira szebben fel legyen díszítve mint a másé, hogy mindenki azt nézre.

Szegény emberiség! Ha annak a halottjának a felküdőveit gyertyákkal ékesszék...

Általán egyszerű életem, meny, és a természet, gyönyörű a megfigyelni urján meg az árta szék gyönyörű, de nézd, hogy a másik uron nincs-e több, hanem sít, vagy (terdél) ha- lottadnak urja e, mond: el egy őszinte vöröslé árta (már, kérd a halottak bódé- zatát), mert az Ártában oly sokat véstél el, kéne, kérd, hogy hacsakon meg néked – nem a halott meggyógyításáért, hanem a ma- gad lelkiismeretének megnyugtatásáért, mert az a halott már nyugodt annak lelkiismerete már (értse).

Kései este van, alig van sir, melyen még gyertya égne, az emberek haza tértek, csak itt-ott látni még egy pár sir 1916 hajlott alakját, kik a még égő gyertyát eloltják a haza érkezéskor.

Szerettség bora! a szeretetre, minden cse-
des, csak a fák szobájában hallgatnak, mintha
a belsőkségeknek egyenként, mintha
hallanának beszédeket, ami szinte kihívón
állnak az emberek után. Szegény, bírói
ember! Eljött egy évben egyszer ide
vissza stráncok halottaitokat a mikor őt ki-
vántok neki a halált, most mikor megta-
lálta azt a házi, melyben mindenki egyforma
hol a boldogság öröke tart, hol azok igaz-
sán van, mely nekik csak stópia, még it-
sem haragot avartok: senki!

EM

A Saigótarjáni Polgári Kör által május 30-án tartott igazgatói ülésében a következő tárgyak tárgyaltak. A Kör jegyzője drágasági pótlékára vonatkozó törvényhatósági elutasítást végzett a választmány megfellebbezésére ajánlja a képe. Intézkednek. A kazári út ügyében beadott fellebbezést az az alispáni hivatal elutasította, tekintve azon van hogy ezen út a községre nemcsak csak jól fontos, többek hasznosítása után egy határozott a választmány, hogy mivel az községzártaát illet egyáltalán rendezni nem lehet egy bizottság kiküldését határozta el, melyben a községi bíró, főjegyző, Kóda Mihály a két nagy vállalat fejei s azokból ha a saigótarjáni kívánja fogja meg más indifferens emberekkel is kifogja magát egyeztetni. — A föld és bányasadora kivettelt belterületi költések visszatérítésére vonatkozó ügyet a választmány nem tárgyalta, hanem ennek pontos megvitatására egy 3 tagú bizottságot küldött ki, melybe Weinberger Soma, dr. Pollatsch Armin és Kóda Mihály lettek beavazva. Koháry Árpád lemondott lakossági tag helyett Böhm II. Ignác megválasztását ajánlotta a választmány. A III-ik óvoda elhelyezését a tanfelügyelőnk tudomással vette, de egyben kimondja, hogy egy új óvoda felépítéséről a község gondoskadjék. — Értékelék bevezetését piaci használatra a választmány egyhangúság elfogadja. — Kósmatő vétele most már okvetlenül szükséges a 1st. a 2. kör. 80 házas ártan is képtelen elfogadni. — Klein Adolf községzártaági vállalkozó kérvénye 80 kor visszatérítésre ügyben elutasítatlott. — A helyi híreszek és iparosok azon kérvénye, hogy az ország vásárok járóban ne egy hanem két napos tartassék. Ezen kérvényt a választmány melegen ajánlja a képviselőtestületnek elfogadásra. — Eckstein Lipót és társai kérvényekkel elutasítattak. — Harn Sándor helypénzesedé kérvénye a község után azonnali helypénzre vonatkozólag kedvezően intézkedett el. — A III-ik körzet lakói kibővítéséhez szükséges telek vételéhez a választmány hozzájárul.

Jubileumi Ünnepelelyt rendez a Magyarországi Műveltségügyi Országos Egyesületek XVII. kongressusa, azaz alkalmából, hogy körülmények között november hó 7-én érte el fennállásának 10-ik évfordulóját, a tagok mindenekelőtt közös együttműködésével. Ezen hosszú idő alatt, mely lehetővé vált az, hogy néhány tagja részben vehessen nyújtottjogú tagot, tehát alkalmi kölcsönösnek tartotta fent szervezetét, hogy ezen első napot fényes ünnepség keretében ünnepelje meg. Az ünnepség nov. hó 7-én tartatik meg Gerő Nándor bányaigazgató, Szilárdy Ödön udvari tanácsos és Gleidura Géza apátlakbányászdöntőse alatt a szövetség ásványnevelő és ásványok felügyelőjének, Boleprijdi az esti hangversenye, — melyet tűz követ — személyi jogú ára 2 kor. családjegye 3 korona. A hangverseny a salgótarjáni köznevelési kaszinóinak nagytermében este 8 órákor kezdődik. Az ünnepség hangversenye számban közreműködnek a kassza és kir. lovasai 25. gy. ezred zenekara, továbbá a salgótarjáni szőlőgyári olvasmányok előadója. A tűz követ a kassza zenekara és Rádi Rádi helybeli cigány zenekara szolgáltatják. Az ünnepség sorrendje: 1. A vendégek fogadása reggel 6 óráig délután fél 3 óráig. 2. Gyűlékezés félélő 3 óráig az egyesület helyiségében. (Rányatetői kaszinó.) 3. Délután 10 óráig istentisztelet a róm. kath. templomban szentbeszéddel a Műveltségügyi zenekar közreműködésével.

[illegible]

Igazgatói póttelek. A váll. vezetői, minster a megválasztási áll. el. névén II. évi közvetlen fekvés megválasztásán Hódmező Község, a II. közvetlen megválasztásán Önkormányzat Pénztár és a III. közvetlen fekvés megválasztásán Székelykő Község áll. el. névén tanácsa; bírák meg az igazgatói szavazás eljárással az: 200—200 kor. igazgatói póttelek elválasztásának.

Tízrezt godatlansághól, természetellen-
sághól e hó 1945. éleget Bruczej Jánosnak
egy emlékeztető. A nyomozás során kiderült,
hogy a távez Stancovics István 5 éves fia le-
ány okolta, amit anyja gondatlanság okozott.
A gyermeknek szülei kárából társul igazsá-
g.

Az Bertestvérek. Andó Tóth Miklós szülőfaljának lakos Bertestvérére Andó Tóth Istvánnal meglepetés egy társaságban. Munkájában közeledő elvonatkozás lámadt körül áll a Tóth Miklós családhoz tartozók, a korszakok között az emlékeztetőket. A korszakok között az emlékeztetőket. A korszakok között az emlékeztetőket.

Ritkand: Győztesek közé 1958. január, a teremtés óta megszületett volna: új gyermekek. Aki November 1-én volt alkalmos frissen született (fő) apró baba, de nem egy-két szemed, hanem egész lábai. A Karamorai hozzá is járjon az azonosítók, mint a csak egy volt.

A kis trafikuskok érdekében. A pénzügyminiszter rendeletet intézett az ország pénzügyigazgatóságakhoz, hogy statuszát a következők: tarbuz jóhánynagyításokat, hogy a jövőben engedélyt bevonassanak tarbuz alatt, a másik megrendel jóhánynagyításokat a jóhánynagyításokat egyenesen és minden feladatát nélkül szolgáltatásai ki. Megtiltja továbbá a miniszter, hogy nagyítások a nagyban eladása mint szivarok dobozait felnyithassák. Nyelvek szavaira a kisváros nem kötelezhetik. Ezért rendeltetés az az hogy ezután nem lesz feltüntetve

a szivardeboxokon a „világos” és a „sötét”
színelvezés. Végül szigorú utasítást tartalmaz
a rendelet arra, hogy a dohányárusok egyéb
árúk vásárlásával ne terrorizálják a kie-
árusokat.

Állatdíjazások Nógrádban. A nógrád-
vármegyei gazdasági egyesület az elmúlt hét
folyamán Szirákön, Saigóterjánban és Rét-
ságen állatdíjazást tartott és ez alkalommal
Szirákön találta a legnezebbesoygot. A szikali,
— pinczi és vereske szarvasmarha díjazások
közül a szikaliak tüntek ki, mintegy annak
bebizonyítására, hogy az ugynevezett nógrádi
tájfajta tulajdonképen az Ipolyvidéknek kö-
zönséi léteznek, tehát joggal inkább, Ipolyi
fajtának nevezhetők.

Országos borászati kongresszus Verseczen. A verseczi borászati kongresszus munkálatai újabb megindultak. A külföldi borkereskedők, kik a kongresszus határidejét november 31. és 26-re kérték elhalasztani, teljesen elkészültek már a kongresszusra. Ig. kölövöben a bécsi Österreichischer Verband der Weinhandeler tanult nagy érdeklődést. Hímvisezők jelentettek Cseh-, Morva- és Szlovákországból, valamint Svájcából is. A végrehajtóbizottság különben a borsvász sikere érdekében széleskörű levelezéyságot foglalt ki. A kongresszuson a borsgazdaság jellegre nagy teretkiben fog kidomborodni; és a borsvász előrelátható sikere termelőinknek és kereskedőinknek egyaránt csak előnyöi biztosítanak. A kongresszusra a már előzlege kiadott jegyzék most is érvényesek, amennyiben újabb megkövise csak korlátozott számban becsatlaknak ki. A végrehajtóbizottság felkéri az ország termelőit és kereskedőit, hogy részvételtük november 10-ig jelentsek be. Az összes jelentkezők a program fenntartása mellett még külön értesítést kapnak. A kongresszuson részt vehet mindenki, ki a szállásért és borkereskedésem iránt érdeklődik a részvételi szándékát 10 korona részvételi díj egyidejűleg való beklódása mellett, a kongresszus végrehajtóbizottságának (Versecz) bejelenti. A részvételi díj nyugtásképen a jelentkezők megkapják tagági jegyüket és a kedvezményes vasúti jegy váltására szóló igazolványt.

Köszönetnyilvánítás.

Miesään on isomeräkinneet ja jouko-
ruokaa, kii teijetieteen ja alyän eluunia
alkutietä: rautat kii nämi viganit igy-
kentet nyjanti — enten ja logadit hällä
kourutetut.

Regiyeestijn, 1909, oktober 30

A gyászolt család nevében

Markovich Vilmos.

Hirdetmény.

A nagyközségi volt arborum közönség
intézkedni képező jótékon az 1909—10. év-
ben termelendő jég árverés után 1909. évi
november hó 7-én d. a. 3 órákor a közönség
közötti ártatlanság a legfőbb igazságnak
hasznosítására utasít. Feltehető: a nagyközségi
közönség részvételével a 100
kősi jég ingyen átengedése — a jót és a
dumyagazságot végzés. A nagyközség-
nek szükséges jégmennyiség alku árban
átengedése, végre a hasznosítás fele átadva,
másként fele a jégborítás megkezdése után 8
óra után.

Salgótarján 1909. október 30.

Pap Zsigmond,
1872.

Földi Ferenc,
elsők.

Árverési hirdetmény.

Arveresi hirdetmény

Kruidy Deers, bir bir. vegrabaz.

Francia beszéd gyors és
alapos elsajátítására és zongora
oktatására előkészített növendé-
keket is még elfogad STUMPF
tanítóné, Iskolautca 164. szám.

fűszer és csemege üzletet

Szíves partfogásukat kérve

ifj. Schuyer Ferenc,
főzér és csemegé kereskedő.

**Az állomás mellett
egy ház
szabadkézből eladó,
mely két szoba, két konyha és
meléképületekből áll.
Bővebbet a BOROS nyomdában.**

BOROS
könyvnyomdája
ajánlja magát nyomtatva-
nyok pontos elkészítésére
jutányos árban.

**Két kétszobás, vagy egy négyszobás lakás
konyha, előtér, pince és egyéb mellékhelyiségekkel együtt
november 15-étől kiadó.**

Felvilágosítást ad Márer Lajosné.

Kiváló gyógyhatású

erős tápszertartalmazó

TOJÁS és CSOKOLÁDÉ
COGNAC.

Különösen lábbadozók, aggók, betegek és gyermekek erősítésére is, orvosok által nagyon ajánljatik.

Rizárdolgos egyedül elárushási hely Salgótarjánban:

Gábor Zoltán fűszer és eseménye üzletében.